Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Птичник
  20.10.2017                                                                                                               № 131
О предварительных итогах социально-экономического развития муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 9 месяцев 2017 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2017 год.
В целях исполнения положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации сельского поселения от 23.08.2012 #M12293 0 517505630 0 0 0 0 0 0 0 1215760967N 85#S «Об утверждении Положения о порядке составления проекта решения Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на очередной финансовый год и плановый период» администрация сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию консультанта-главного бухгалтера Птичнинского сельского поселения Ртищевой И.С. «О предварительных итогах социально-экономического развития муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 9 месяцев 2017 года и ожидаемых итогах развития муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2017 год» (Приложение 1).

Заместитель главы администрации
сельского поселения                                                                Л.Ю. Масловская

Готовил: главный бухгалтер
И.С. Ртищева

Приложение 1
к постановлению главы администрации сельского поселения от 20.10.2017 № 131

Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 9 месяцев 2017 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2017 год.
Несмотря тяжелые условия работа администрации направлена на улучшение условий жизни населения, социальную защиту и материальную поддержку жителей поселения, обеспечение на территории поселения общественной безопасности и правопорядка. Основной целью работы администрации является повышение уровня и улучшение качества жизни каждого жителя поселения на основе устойчивого социально-экономического развития. Основными задачами администрации поселения является исполнение полномочий, предусмотренных Уставом поселения по обеспечению деятельности местного самоуправления.
Администрация сельского поселения проводит целенаправленную работу по социально-экономическому развитию и успешному завершению планов и задач, которые были намечены на 2017 год. Осуществлен ряд мер по укреплению и развитию экономического потенциала, поддержке деловой активности предприятий, обеспечению занятости населения, приросту инвестиций. Большое внимание уделяется развитию малого и среднего бизнеса, наполняемости бюджета сельского поселения, работе с предприятиями всех форм собственности по увеличению объемных показателей и улучшению финансовых результатов в целях полноты и своевременности поступления налогов и сборов в бюджет сельского поселения.
Площадь муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» составляет 62,8 тыс.га. Численность населения составляет 4219 человек.
Сельское хозяйство
В сельском поселении нет хозяйств, занимающихся сельскохозяйственной деятельностью.

Транспорт
Основными задачами в сфере пассажирского транспорта в 2017 г. являлись: обеспечение регулируемости рынка частных перевозчиков, повышение уровня качества и безопасности транспортных услуг.

Потребительский рынок и малое предпринимательство
Малый бизнес в сельском поселении осуществляет деятельность в отраслях: строительство и ремонт жилья, розничная торговля и общественное питание, грузоперевозки, ремонт и техническое обслуживание автотранспортных средств, производство строительных материалов, ГСМ, бытовое обслуживание, отдых и развлечения.
По состоянию на 01.10.2017 года в сельском поселении зарегистрировано 4 малых предприятия, 35 индивидуальных предпринимателей. Потребительский рынок состоит из 14 объектов торговли и 9 объектов общественного питания.
Бюджет сельского поселения
Основным фактором развития любой территории является финансовая дееспособность местных властей. Источниками финансирования развития социальной сферы Птичнинского сельского поселения, реализации социальных программ и проведения дополнительных мероприятий, направленных на улучшение инфраструктуры поселения, является местный бюджет и бюджет Биробиджанского района Еврейской автономной области.
Доходы местного бюджета за 9 месяцев 2017 года составили 15 142,3 тыс. руб., доля собственных доходов в общей величине – 49,3 %. Сумма налоговых поступлений за 9 месяцев 2017 года составила 7 462,1 тыс. руб. Сумма неналоговых доходов – 23,7 тыс. руб. Расходы местного бюджета за 9 месяцев 2017 года составили 16 924,5 тыс. руб. В том числе расходы по программным мероприятиям составили 7 340,4 тыс. руб.

Ожидаемое исполнение бюджета по доходам
Птичнинского сельского поселения в 2017 году.
	Наименование доходов
	Утверждено по бюджетной росписи 30.09.2017
	Исполнено за 9 месяцев 2017 года
	Ожидаемое исполнение за 2017 год

	 Налоговые и неналоговые доходы
	10 720 705,21
	7 462 051,80
	10 720 705,21

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	8 198 000,00
	6 261 662,96
	8 198 000,00

	Налог на доходы физических лиц
	8 198 000,00
	6 261 662,96
	8 198 000,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	906 705,21
	555 728,24
	906 705,21

	Акцизы  по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	906 705,21
	555 728,24
	906 705,21

	 Налоги на совокупный доход
	85 000,00
	23 472,60
	85 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	85 000,00
	23 472,60
	85 000,00

	Налоги на имущество
	1 480 124,20
	597 488,00
	1 480 124,20

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	360 000,00
	68 341,80
	360 000,00

	Земельный налог
	1 120 000,00
	529 146,20
	1 120 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 000,00
	500,00
	1 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 000,00
	500,00
	1 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	50 000,00
	23 200,00
	50 000,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	50 000,00
	23 200,00
	50 000,00

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 239 600,00
	7 680 287,10
	10 239 600,00

	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной  обеспеченности
	7 183 900,00
	5 387 922,00
	7 183 900,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 806 700,00
	2 105 025,00
	2 806 700,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	61 300,00
	61 300,00
	61 300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	166 800,00
	125 100,00
	166 800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	20 900,00
	940,10
	20 900,00

	Итого
	20 960 305,21
	15 142 338,90
	20 960 305,21

Ожидаемое исполнение бюджета по расходам
Птичнинского сельского поселения в 2017 году.
	Наименование расходов
	Утверждено по бюджетной росписи 30.09.2017
	Исполнено за 9 месяцев 2017 года
	Ожидаемое исполнение за 2017 год

	Администрация Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	20 958 883,65
	12 226 821,63
	20 958 883,65

	Общегосударственные расходы
	16 669 671,65
	9 188 769,34
	16 669 671,65

	Национальная оборона
	166 800,00
	123 421,74
	166 800,00

	национальная безопасность и правоохранительную деятельность
	265 000,00
	138 518,72
	265 000,00

	национальная экономика
	1 294 206,00
	1 159,905,00
	1 294 206,00

	жилищно-коммунальное хозяйство
	2 254 886,00
	1 393 073,83
	2 254 886,00

	культура, искусство, средства массовой информации
	35 940,00
	25 940,00
	35 940,00

	социальная политика
	198 000,00
	144 000,00
	198 000,00

	физическая культура и спорт
	40 000,00
	27 408,00
	40 000,00

	межбюджетные трансферты
	34 380,00
	25 785,00
	34 380,00

	МКУ "ДК с.Птичник" МО "Птичнинское сельское поселение"
	6 878 696,00
	4 697 715,78
	6 878 696,00

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	6 123 396,00
	4 138 467,78
	6 123 396,00

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	690 800,00
	494 748,00
	690 800,00

	Мероприятия по обновлению материально-технической базы ДК
	64 500,00
	64 500,00
	64 500,00

	Итого
	27 837 579,65
	16 924 537,41
	27 837 579,65

	Источники внутреннего финансирования дефицит, профицит (-,+)
	-6 877 274,44
	-1 782 198,51
	-6 877 274,44